EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2021, 20 DE JANEIRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

RETIFICAÇÃO Nº 02

A Prefeitura Municipal de Carmo do Cajuru e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP,

torna público a Retificação Nº 02 do Edital 01/2021 para provimento de cargos do quadro permanente

de pessoal.

ONDE SE LÊ:

3. DAS VAGAS

3.1. Este concurso oferta um total de 102 (cento e duas) vagas, conforme Tabela I – Quadro de

Distribuição de Vagas deste Edital.

TABELA I - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

PROVAS – NÍVEL ELEMENTAR E NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO/ COMPLETO

CÓD. CARGO
VAGAS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS RESERVADAS
AOS DEFICIENTES

QUANTITATIVO
GERAL DE

VAGAS

106 Motorista D 6 1 7

111 Agente Administrativo 4 0 4

LEIA-SE:

3. DAS VAGAS

3.1. Este concurso oferta um total de 102 (cento e duas) vagas, conforme Tabela I – Quadro de

Distribuição de Vagas deste Edital.

TABELA I - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

PROVAS – NÍVEL ELEMENTAR E NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO/ COMPLETO

CÓD. CARGO
VAGAS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS RESERVADAS
AOS DEFICIENTES

QUANTITATIVO
GERAL DE

VAGAS

106 Motorista D 8 1 9

111 Agente Administrativo 2 0 2

https://www.grancursosonline.com.br/assinatura-ilimitada

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2021, 20 DE JANEIRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

ONDE SE LÊ:

7. PROCEDIMENTOS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS

7.10.4. Não haverá compensação do tempo de amamentação em favor da candidata.

LEIA-SE:

7. PROCEDIMENTOS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS

7.10.4. O tempo despendido pela amamentação será contabilizado pelo fiscal e compensado durante a

realização da prova em igual período.

ONDE SE LÊ:

9. DAS PROVAS

9.1. Da data e do local de realização das provas

9.1.2. A aplicação da Prova Objetiva e da Prova da Redação ocorrerá no dia 25 de julho de 2021, com

duração total de 4 (quatro) horas para todos os cargos e será realizada preferencialmente no Município

de Carmo do Cajuru.

LEIA-SE:

9. DAS PROVAS

9.1. Da data e do local de realização das provas

9.1.2. A aplicação da Prova Objetiva e da Prova da Redação ocorrerá no dia 25 de julho de 2021, com

duração total de 4 (quatro) horas e será realizada preferencialmente no Município de Carmo do Cajuru.

ONDE SE LÊ:

4. DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA NOS CARGOS

4.1. O candidato aprovado e nomeado neste Concurso será investido no cargo/área de conhecimento

para o qual concorre, de acordo com artigo 7º da Lei 1.480 de 17 de setembro de 1991, se comprovar, na

data da posse:

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2021, 20 DE JANEIRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

j) Não possuir antecedentes criminais, devidamente demonstrado através de certidão negativa emitida

pelo órgão competente.

LEIA-SE:

4. DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA NOS CARGOS

4.1. O candidato aprovado e nomeado neste Concurso será investido no cargo/área de conhecimento

para o qual concorre, de acordo com artigo 7º da Lei 1.480 de 17 de setembro de 1991, se comprovar, na

data da posse:

j) Não possuir antecedentes criminais, que seja incompatível com a função a ser exercida, devidamente

demonstrado através de certidão negativa emitida pelo órgão competente, ficando-lhe, ainda, garantido

o contraditório e ampla defesa.

Carmo do Cajuru, 30 de abril de 2021.

Edson de Souza Vilela
Prefeito do Município de Carmo do Cajuru